
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052800156

156

Nº 101, terça-feira, 28 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 1-12022019

Contratante: Município de Barra do Mendes CNPJ Nº 13.702.238/0001-00 Contratada:
Araújo Alves Empreendimentos LTDA, CNPJ Nº 10.895.208/0001-70 Objeto: alteração do
Contrato nº 01-12022019 para supressão do quantitativo do seu objeto no percentual de
7,41% (Sete vírgula quarenta e um por cento), a partir do dia 01/04/2019 Valor Do
Contrato Final: R$ $ 1.240.579,68 (Um milhão duzentos e quarenta mil, quinhentos e
setenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 12904-2019

Contratante: Município de Barra do Mendes CNPJ Nº 13.702.238/0001-00 Contratada:
Proplana Construção E Serviços LTDA, CNPJ: 05.929.119/0001-67 Objeto Contratual:
Execução das Obras/Serviços de Engenharia relativos à recuperação de 11,00 Km de
estradas vicinais no interior do município de Barra do Mendes/Ba. VALOR Do Contrato
Inicial: R$ 457.028,10 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil vinte e oito reais e dez
centavos). Valor Suprimido Do Contrato IniciaL: R$ 1.624,00 (Um mil seiscentos e vinte e
quatro reais). Valor Do Contrato Final: R$ 455.404,10 (Quatrocentos e cinquenta e cinco
mil quatrocentos e quatro reais e dez centavos). DATA DE Assinatura: 22/05/2019.
ASSINAM: Pelo Município de Barra do Mendes/Ba, o Sr. Armênio Sodré Nunes, Prefeito
Municipal. Pela parte Contratada o Sr. Stoessel França Dourado - Proprietário.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Objeto Elaboração do Plano de desenvolvimento territorial do turismo de Barra do Mendes
conforme especificações no anexo I, do Edital. Certame dia 07/06/2019 às 09:00h.O Edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, das 08:00 às
12:00h.

Barra do Mendes/BA, 27 de maio de 2019.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2019

O município de Barra do Mendes, Bahia, comunica aos interessados que
realizará Processo Licitatório na modalidade de Tomada De Preço, tipo menor preço, tendo
como objeto a Construção de quadras poliesportivas simples em Povoados do município de
Barra do Mendes-Ba, conforme convênio com a CEF, nas quantidades e especificações
contidas no Edital e seus anexos. Abertura às 09:00 h do dia 12 de junho de 2019.
Informações na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, das 08:00 às 12:00 h,
tel (74)3654-1109/1189.

Barra do Mendes - BA, 27 de maio de 2019.
REGINA GOMES DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019
Republicação

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, republica o aviso de licitação e
comunica que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 029/2019, dia
07.06.2019 às 9:00h no site www.licitações-e.com.br para: Aquisição de Medicamentos
Judiciais para o Município de Bom Jesus da Lapa, na modalidade menor preço global. Edital
em até 24H na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao
e no link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019
Republicação

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, republica o aviso de licitação e
comunica que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 032/2019, dia
07.06.2019 às 11:00h no site www.licitações-e.com.br para: Aquisição de Paralelepípedos
para o município de Bom Jesus da Lapa, Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital
em até 24H na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao
e no link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019
Republicação

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, republica o aviso de licitaçao e
comunica que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 014/2019 no dia
07.06.2019 as 16:00h para: Aquisição de Roupas e Toalhas para Secretaria de Saúde do
município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, conforme demais especificações constantes no
edital. Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
28.05.2019. Alderacy Santos Silva - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019
Republicação

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, republica o aviso de licitaçao e
comunica que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 017/2019 no dia
07.06.2019 as 14:00h para: Aquisição de Artigos Funerário para o Município de Bom Jesus
da Lapa - Bahia, conforme demais especificações constantes no edital. Edital na sede, no
site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao -

B. J. da Lapa, 27 de maio de 2019.
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aluguel de equipamentos
temporários para as festividades do São João dos Bairros e distritos, do Campeonato
de Equinos e Festejos do 02 de julho ano 2019, no município de Caetité. DATA:
07/06/2019 HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização,
gerenciamento eletrônico, organização em mídia, atendimento ao e-tcm e locação de
software para consulta de documentos da Prefeitura Municipal de Caetité. DAT A :
10/06/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: na sede do

Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco
Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 27 de maio de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES NºS 15, 16 E 17/2019SA

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da Secretaria de Saúde,
comunica aos interessados que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15, objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
medicamentos com o objetivo de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Candeias- Bahia. Abertura: 07/06/2019, Horário: 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 16 objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
medicamentos com o objetivo de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Candeias- Bahia. Abertura: 07/06/2019, Horário: 10:30h

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 17 objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
medicamentos com o objetivo de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Candeias- Bahia. Abertura: 07/06/2019, Horário: 14:00h. Os Editais e seus anexos
estão disponíveis no site transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações através do
e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 27 de maio de 2019.
ERITON RAMOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

OBJETIVO: SRP aquisição de camisas, camisetas e material esportivo, a ser utilizado pelas
diversas unidades do Município de Cândido Sales/BA. Certame: 10.06.2019 às 08h00min.
Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves. Retirada do edital na CPL, email:
licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 27 de maio de 2019
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº37/2019

Objeto: SRP p/ futura e eventual contratação empresa p/ aquisição de refeições a quilo,
refeições (comercial) e refeições prontas (marmitex), p/ atender às demandas das diversas
secretarias do município de Cândido Sales-BA, certame: 10.06.2019 às 14h00min, Central
de Compras, Av. Pres. Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, Cândido Sales/BA. Retirada do
edital no email licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales, 27 de maio de 2019.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PP S003/2019

O FUNSAÚDE HOMOLOGA o resultado do PP S003/19, cujo objeto é
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Mamografia Digital
Bilateral Para Atender A Demanda Da Secretaria De Saúde No Município De Capim Grosso.
Empresa: Lote 01: Clinica Max - Imagem Ltda, Cnpj: 04.079.419/0001-12 R$ 60.000,00.

Capim Grosso - BA, 2 de maio de 2019
AITAN OLIVEIRA GUIMARAES ROCHA

Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PA Nº 138/2019.
A PMCD realizará no dia 12/06/2019, às 13h, TP Nº 001/2019, objeto:

Construção da Academia da Saúde do município de Cícero Dantas - BA, Proposta Nº
11642.7960001/18-005. Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 horas através do
e-mail: pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas (BA), 27 de maio de 2019.
MARILIA CARDOSO FONTES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2019

PA Nº 0029/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019. Contratada: CKS COMERCIO DE
VEICULOS LTDA. Data: 22/05/2019. Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente
vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até 31 de
dezembro 2019. Valor: R$ 157.500,00 (Cento e cinquenta e sete mil e quinhentos
reais). Objeto: aquisição de Veículo de Transporte Sanitário (Com Acessibilidade - 1
Cadeirante) para atender as demandas Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia - MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES - Prefeita
Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

PA Nº 0029/2019. Em 22/05/2019 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada,
e em 22/05/2019 homologa-se o Processo Administrativo nº 0021/2019 que instruiu o
PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2019, deste município de Cotegipe, estado da Bahia, em
consonância com a decisão proferida pelo Pregoeiro, instituído pela Port. Gab
124/2017.

MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-28T00:07:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




